关于评选2020年吉安市先进建筑企业

和优秀建造师的通知

全市各建筑企业：

为总结推广先进经验，激励企业和建造师不断争先创优，从而促进我市建筑企业做大做强、转型升级，决定开展2020年度先进建筑企业和优秀建造师评选活动，现将有关事项通知如下：

一、先进建筑企业的评选

（一）评选范围
已取得建筑企业资质，并纳入市局和各县（市、区）建设主管部门管理的施工总承包和专业承包企业。

（二）评选条件

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，执行党的路线、方针、政策，遵守国家的法律、法规，无违法违规违纪行为。

2.企业合法经营，重合同，守信誉。

3．企业各项主要经营管理指标位于全市建筑行业领先水平，资产增值保值率必须大于100%。2020年平均产值，总承包一级企业必须超过2亿元;总承包二级企业必须超过5000万元;专业企业必须超过1000万元。企业标准化和标准化工地达标。

4.企业工程质量、安全生产保证体系健全，施工现场标准化管理、安全文明生产工作落到实处，在全省施工安全检查中无不

合格工程，未发生安全生产责任事故；竣工工程质量一次合格率100%。在工程质量检查中无不合格工程项目，未发生工程质量事故。近两年内（2019年、2020年）获得过省级标化示范工地、省级结构示范样板工地、市级标化工地、举办过施工现场标化观摩会的、省级优良工程、市级优良工程、市级优良结构工程（专业承包企业可提供参建业绩），部分未开展工程质量评优的专业，参评企业应提供业主和工程所在地建设工程质量安全监管部门评价工程质量优良的证明。

5.企业经营管理水平较高，基础工作健全扎实，各项统计数据真实、及时、准确、完整，注重人才开发和各项培训，重视科技开发，有一定的科技投入。获得省级工法和省级QC成果奖。

6.无拖欠工程款和农民工工资及其他不良行为记录。
7、 近两年（2019年、2020年）内，企业不存在因违反建筑工人实名制或重点岗位人员考勤制度受到建设行政主管部门行政处罚的情形。
（三）申报材料

1．《吉安市先进建筑企业申报表》（一式两份）。

2.企业的先进事迹材料（打印）。

3.营业执照、资质证书和安全生产许可证复印件。

4.获奖证书复印件（部分未开展工程质量评优的专业提供业主和属地建设工程质量安全监管部门评价工程质量优良的证明）。

5.企业所在地建设主管部门出具的2019、2020年度无工程质量、安全事故及工程质量、安全检查中无不合格工程的证明材料。

6.企业所在地建设主管部门出具的无拖欠工程款及农民工工资的证明。

7.评选申报材料各类业绩期限为2019年度和2020年度。
二、优秀建造师的评选
（一）评选范围

在我市建筑企业担任项目负责人的注册建造师。
（二）评选条件

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，执行党的路线、方针、政策，遵守国家的法律、法规，无违法违规违纪行为。

2.认真履行并完成项目承包合同中由项目经理负责履行的各项条款。在工程项目管理实践中创造出行之有效的管理方法。

3.严格执行工程项目有关技术规范和标准，积极推广应用建筑业新技术新产品，提前或按期实现合同工期，并取得明显的经济效益。

4.加强工程质量管理，所承建的项目工程质量全部合格，近两年内（2019年、2020年）获得过省级优良工程、市级优良工程、市级优良结构工程，部分未开展工程质量评优的专业应提供业主和工程所在地建设工程质量安全监管部门评价工程质量优良的证明。

5.严格施工现场管理，做到安全文明施工，在安全、质量检查中无不合格工程，未发生工程质量和安全事故。
6.获得过省级工法和省级QC成果工程等项目经理。
建造师承建的工程存在电子考勤缺岗严重，个人累计扣分达到12分以上（含12分），或因虚假考勤受到通报批评等处理的，不能推荐。
（三）申报材料

1．《吉安市建筑企业优秀建造师申报表》（一式两份）。

2.注册建造师证书、安全考核证复印件。

3.省优工程或市优工程合同、任命文件、获奖证书复印件（部分未开展工程质量评优的专业提供业主和工程所在地建设工程质量安全监督部门评价工程质量优良的证明）。

4.工程所在地建设行政主管部门出具的现场文明施工证明材料。

5.企业所在地建设主管部门出具的2019、2020年度无工程质量、安全事故及工程质量、安全检查中无不合格工程的证明材料。

6.企业所在地建设主管部门出具的无拖欠工程款和农民工工资的证明。

7.评选申报材料各类业绩期限为2019年度和2020年度。

三、其他有关事宜

（二）各建筑企业要坚持实事求是、择优推荐的原则，对照评选条件，如实填报，严格把关，确保评选质量。

（三）开拓市外省外境外市场成绩突出的建筑企业和建造师优先。

（四）各建筑施工企业于2021年4月16日前将推荐文件及申报材料一并报吉安市建筑协会办公室，逾期不予受理。

（五）先进建筑企业和优秀建造师名单将在吉安市住房和城乡建设局网站予以公示。

联系人：刘春梅、尹雯婷，联系电话：7061172

附件一：吉安市先进建筑企业申报表

附件二：吉安市优秀建造师申报表

2021年3月31日

附件一

吉安市先进建筑企业

申报表

企业名称：                        （盖章）

填表日期：

吉安市建筑协会
	企业名称

	联系电话

	企业地址

	邮政编码

	法定代表人

	企业性质

	总  经  理

	企业资质等级

	企业职工人数

	管理人员人数

	年度经营情况
	指标
	2019年
	2020年

	总资产（万元）

	净资产（万元）

	建筑业总产值（万元）

	全员劳动生产率（元/人）

	利税总额（万元）

	产值利润率（%）

	2019-2020年度工程质量安全获奖情况
	奖项名称
	工程名称
	发证机关

	先进事迹（2000字以内）：

	县（市、区）建设行政主管部门推荐意见
	（章）

年　　　月　　　日

	设区市建设行政主管部门审核意见
	（章）

年　　　月　　　日

	备注

附件二

吉安市建筑企业优秀建造师

申报表

申 报 人姓名：
所在企业名称：                        （盖章）

填  报 日 期：

吉安市建筑协会
	姓    名

	性别

	照片

	出生年月

	民族

	文化程度

	职称

	参加工作时间

	职务

	从事施工管理

工作年限

	政治面貌

	建造师注册证书编号

	签发日期

	安全生产考核证

证书编号

	签发日期

	身份证号码

	本人联系电话

	工作单位名称

	电话

	邮政编码

	现负责施工管理

的工程项目名称

	近三年完成工程项目一览表

	序号
	项 目 名 称
	规模指标
	合同

造价
	质量等级
	获奖情况

	1

	2

	3

	个人施工管理简历：

建造师2019-2020年负责施工管理的主要工程情况

	代表工程名称

	工程项目地点

	建设单位

	监理单位

	项目预算成本
	（万元）
	项目实际成本
	（万元）

	成本降低率
	（%）
	实现利润
	（万元）

	合同工期
	（天）
	实际工期
	（天）

	有无发生质量

安全事故

	有无市场违法违规行为

	工程项目及项目经理个人奖罚情况

	安全生产情况

	业主单位评价意见

注：本项填写项目经理所主持完成的中型以上建设项目以及获市级以上质量、安全、文明施工科技进步表彰的工程项目情况。
	工程项目管理先进经验和先进事迹（2000字以内）：

	所在建筑业企业推荐意见
	（章）

年　　　月　　　日

	县（市、区）建设行政主管部门推荐意见
	（章）

年　　　月　　　日

	设区市建设行政主管部门审批意见
	（章）

年　　　月　　　日

	备注

PAGE
6